НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ СЕДНИЦА ОДРЖАНА НА ГОДИНА 03.09.2024
5. Усвојување извештаи од комисии за оцена на следниве докторски трудови:

5.1 Усвојување на Извештајот од Комисија за оцена на докторскиот труд под наслов: „Институтот застапништво и неговото значење во граѓанското право“  од докторантката м-р Теа Лалевска, студентка на трет циклус студии – граѓанско право (Билтен на УКИМ бр. 1311 од 15.07.2024 година); Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Татјана Зороска Камиловска, проф.д-р Родна Живковска (менторка), проф. д-р Мирослав Лазиќ (Правен факултет во Ниш), проф.д-р Тина Пржеска и проф.д-р Елена Игновска.
5.2 Усвојување на Извештајот од Комисија за оцена на докторскиот труд под наслов „Правната способност на физичките лица во граѓанското право и нивните атрибути“  од докторантката  м-р Шкурте Кадри, студентка на трет циклус студии – граѓанско право (Билтен на УКИМ бр. 1311 од 15.07.2024 година); Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Родна Живковска (менторка), проф.д-р Абдулах Алиу (Правен факултет во Приштина), проф.д-р Тина Пржеска, проф.д-р Неда Здравева и проф.д-р Милка Ракочевиќ.
6. Формирање Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: „Права и положба на работниците при реструктурирање на работодавачот“ од докторантката м-р Андриана Матлиоска, студентка на трет циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Горан Коевски, проф.д-р Тодор Каламатиев (ментор), проф.д-р Горан Обрадовиќ (Правен факултет, Универзитет во Ниш), проф.д-р Лазар Јовевски и проф.д-р Александар Ристовски.

7. Формирање комисии за оцена на предлог-проект (оцена на тема) на следниве докторски трудови:

7.1 Формирање Комисија за оцена на Предлог-проектот (оцена на тема) за израбока на докторски труд под наслов: „Слободарство, држава и промена: Обертонов прозорец за улогата на државата во македонското општество (Libertarianism, state and change: Overton window on the role of the state in the Macedonian society)“ од кандидатот м-р Никола Љ. Илиевски, студент на трет циклус студии – политички науки; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Зоран Илиевски, проф. д-р Ненад Марковиќ (ментор) и проф. д-р Иван Дамјановски.
7.2 Формирање Комисија за оцена на Предлог-проектот (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Изрекувањето на алтернативните мерки во Република Северна Македонија со посебен осврт врз праксата на основните судови Струга и Охрид (The imposition of the alternative measures in the Republic of North Macedonia with special reference to the practice of the basic courts of Struga and Ohrid)“ од кандидатката м-р Алма Доко, студентка на трет циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Лажетиќ и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка). 
7.3 Формирање Комисија за оцена на Предлог-проектот (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Дискриминација во светот на работата (Discrimination in the world of work)“ од кандидатката м-р Анѓела Јовановска, студентка на трет циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Тодор Каламатиев (ментор), проф. д-р Лазар Јовевски и проф. д-р Александар Ристовски. 
8. Усвојување на извештаи од комисии за оцена на следниве магистерски трудови:
· Правни студии – казнено право

8.1 „Казнените дела против човештвото во македонското и компаративното казнено право“ од кандидатот Давор Стојчески, студент на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Лажетиќ и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка). 
8.2 „Криминалните групи кај организираниот криминал со дрога“ од кандидатката Меланија Мелова, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев (ментор), проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова и проф. д-р Бобан Мисоски. 
8.3 „Улогата на лицето за прифат во полициска станица во однос на остварување на правата на лицата лишени од слобода“ од кандидатката Мартина Трпеска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев (ментор), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски. 
· Правни студии – деловно право

8.4 „Органи на стечајната постапка и намирување на побарувањата на стечајните доверители во македонското право“ од кандидатот Иљхам Исмани, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Горан Коевски и проф. д-р Дарко Спасевски (ментор). 
· Правни студии – историја на правото


8.5 „Шеријатско право во Отоманската империја (развиток на правото)“ од кандидатот Наим Љамалари, студент на втор циклус студии – историја на правото; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Мелина Гризо, проф.д-р Мишо Докмановиќ и проф.д-р Иванка Василевска (менторка).

· Меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции


8.6 „Политиката на самоограничување на Германија по падот на Берлинскиот ѕид“ од кандидатот Христијан Лазаревски, студент на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Иванка Василевска (менторка), проф. д-р Владимир Божиновски и проф. д-р Христина Рунчева Тасев.
· Правни студии – административно право и јавна администрација
 
8.7„Администрација во јавното обвинителство“ од кандидатот Кален Арнаудоски, студент на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка) и проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска. 
· Правни студии – право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија

 
8.8„Трговските марки и географските називи во прехранбената индустрија во правото на Република Северна Македонија и Европската Унија“ од кандидатот Ридван Бајрами, студент на втор циклус студии – право на интелектуална сопственост; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Владо Бучковски, проф.д-р Гоце Наумовски (ментор) и проф. д-р Христина Рунчева Тасев.
· Правни студии – финансово право

 
8.9„Данокот на личниот доход во домашното и компаративното право“ од кандидатот Дамјан Величковски, студент на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Александра Максимовска Стојкова (менторка), проф. д-р Јован Зафироски и проф. д-р Елена Нешовска Ќосева. 
· Правни студии – граѓанско право

 
8.10„Процесни аспекти на остварувањето на паричните побарувања врз основа на веродостојна исправа“ од кандидатот Андреј Андреевски, студент на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, проф. д-р Татјана Зороска Камиловска и проф. д-р Милка Ракочевиќ (менторка). 

8.11„Адвокатот како полномошник во парничната постапка“ од кандидатот Владимир Ѓорѓиевски, студент на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, проф. д-р Татјана Зороска Камиловска и проф. д-р Милка Ракочевиќ (менторка). 
· Правни студии - Меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ
 
8.12„Балансирање на интересите на државата и на странските инвеститори во новата генерација на билатерални договори за заштита на инвестициите“ од кандидатката Ана Ристова, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Тони Дескоски, проф. д-р Вангел Доковски (ментор) и проф. д-р Илија Руменов. 

8.13„Инвестициски спорови од областа на индустријата за обновлива енергија според Договорот за енергетска повелба“ од кандидатката Софија Петличковска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Тони Дескоски, проф. д-р Вангел Доковски (ментор) и проф. д-р Илија Руменов. 

8.14„Кинеската надворешна политика кон Европа во дваесет и првиот век“ од кандидатот Јовица Јанковиќ, студент на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Елена Михајлова Стратилати, проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска (менторка) и доц. д-р Љупчо Стојковски.
9. Формирање комисии за оцена на следниве магистерски трудови:
· Правни студии – казнено право

9.1 „Сузбивање на организираниот криминал во Република Северна Македонија со посебен осврт на кривичното дело Злоупотреба на службената положба и овластување“ од кандидатката Сара Ивановска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески (ментор), проф. д-р Гордан Калајџиев и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова. 
9.2 „Институционални и легислативни предуслови за успешно сузбивање на трговија со наркотични дроги“ од кандидатката Љупка Апостоловска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Бобан Мисоски. 
9.3 „Борбата против тероризмот од превентивно-стратешки и од казнено-правен аспект“ од кандидатката Марлена Трифунова, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка).
· Правни студии – деловно право
 
9.4„Предности и предизвици на имплементација на европското телекомуникациско право во Македонија за бизнисот и потрошувачите“  од кандидатот Јован Нечовски, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Дарко Спасевски (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.

· Правни студии – финансово право
 
9.5„Правни и економски аспекти на структурата на македонскиот финансиски систем и импликации за финансиската стабилност“  од кандидатката Ивона Крстевска, студентка на втор циклус студии – финансово право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Александар Стојков (ментор), проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева. 


9.6„Даночната политика како инструмент за транзиција кон зелена економија“  од кандидатот Цане Малов, студент на втор циклус студии – финансово право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова, проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева (менторка). 
· Правни студии – административно право и јавна администрација

 
9.7„Дигитализација на јавната администрација“  од кандидатката Теодора Паноска, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска и проф. д-р Драган Гоцевски.

9.8„Споредбена квалитативна анализа на внатрешната организација и систематизацијата на работни места во единици на локалната самоуправа во Република Северна Македонија, со посебен осврт на општина Аеродром“  од кандидатката Јулијана Павковска Боцевска, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева, проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска и проф. д-р Драган Гоцевски (ментор).
· Правни студии – граѓанско право

 
9.9„Правните последици од семејниот живот во брачна, вонбрачна и нерегулирана заедница во Република Северна Македонија“  од кандидатката Кристина Јанеска, студентка на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Дејан Мицковиќ, проф.д-р Ангел Ристов и проф.д-р Елена Игновска (менторка).


9.10„Систем на преклузии во изнесување нови факти и предлагање нови докази во парнична постапка“  од кандидатот Бојан Стоилков, студент на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Татјана Зороска Камиловска (менторка), проф.д-р Неда Здравева и проф.д-р Милка Ракочевиќ.

9.11„Улогата и значењето на нотаријатот во обезбедување на правна сигурност и ефикасност на правниот систем“  од кандидатката Стефанија Тасевска, студентка на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Татјана Зороска Камиловска, проф.д-р Ангел Ристов и проф.д-р Милка Ракочевиќ (менторка).
· Применета и компаративна политика

 
9.12 „Миграциските политики на Балканот од 1913 година до денес“ од кандидатот Мартин Трајчевски, студент на втор циклус студии – применета политика и политички систем; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Зоран Илиевски, проф.д-р Владимир Божиновски и проф.д-р Иванка Василевска (менторка).
· Меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции

 
9.13 „Реактуелизирање на дебатата меѓу реализмот и либерализмот во теоријата за меѓународни односи во контекст на руската воена агресија врз Украина“ од кандидатката Елена Поповиќ, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Васко Наумовски, проф.д-р Александар Спасов и проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска (менторка).
10. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови:
· Правни студии – деловно право

10.1 „Еволуција на даночниот систем во Република Северна Македонија (Evolution of the tax system in the Republic of North Macedonia)“ од кандидатот Матеј Лисичков, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Ванчо Узунов.
10.2 „Корпоративна кривична одговорност: историска перспектива и модерна регулаторна рамка (Corporate Criminal Liability: Historical Perspective and Modern Regulatory Framework)“ од кандидатот Мартин Ивановски, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Дарко Спасевски.
· Правни студии – административно право и јавна администрација
 
10.3 „Надлежностите на Народниот правобранител во Република Северна Македонија со компаративен осврт на институцијата Омбудсман (The competences of the Ombudsman in the Republic of North Macedonia with comparative analysis of the institution Ombudsman)“ од кандидатката Елена Целевска, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; За менторка се предлага проф.д-р Ана Павловска Данева.
· Правни студии - Меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ
 
10.4 „Примената на меѓународното приватно право во нотарската практика во Република Северна Македонија (The Application of Private International Law in Notarial Practice in the Republic of North Macedonia)“ од кандидатката Емилија Митрева, студентка на втор циклус студии – меѓународно право и односи и право на Европската Унија; За ментор се предлага проф.д-р Тони Дескоски.
· Меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции

 
10.5 „Концептот на правдата поврзана со заштита на животната средина во контекст на „Новиот Зелен Договор“ и случајот со Република Северна Македонија (The Environmental Justice Concept in the Context of the “New Green Deal” and the Case of the Republic of North Macedonia)“ од кандидатката Сандра Станишковска, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; За менторка се предлага проф.д-р Ана Чупеска.
